
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che la 

presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 29 Gennaio 2016                      

al ___________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la stessa _______ sono stati 

presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, 29Gennaio 2016 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 (f.to Colina) (f.to Cammarata) 

 

 

 

                

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, 29 Gennaio 2016 f.to Cammarata  

 _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 
 

 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

 

N. 2 del registro  Enna,  27 Gennaio 2016 

 

 

OGGETTO:  Approvazione Deliberazione  del Consiglio di Amministrazione n. 42 del 20.10.2015, 

avente per oggetto: “Approvazione rendiconto per la gestione dell’esercizio 

finanziario 2014”; 

 

- - - - - - 

 

 

L'anno duemilasedici, il giorno ventisette del mese di gennaio, alle ore 12.00, in Enna  presso l’ufficio di 

Presidenza del Libero  Consorzio Comunale di Enna, è riunita l'Assemblea Consortile, come da avviso di 

convocazione n. 3/Ass.  di prot.  del 18.1.2016; 

 

Sono presenti i seguenti componenti dell'Assemblea stessa: 

 

1) Dott.ssa Angela Scaduto, nella qualità di Commissario Straordinario del  Libero Consorzio 

Comunale di Enna, giusto D.P.R.S. n. 509/GAB del 7.1.2016. 

 

2) Dott. Maurizio Dipietro, nella qualità di Sindaco del Comune di Enna. 

 

Assume la Presidenza la Dott.ssa Angela Scaduto, nella qualità di componente più anziano di età (art.5, 

comma 2° dello statuto consortile). 

 

Assume le funzioni di Segretario Verbalizzante il Dott. Maurizio Dipietro, quale componente più 

giovane di età (art. 5, comma 3° dello statuto consortile). 

 

Si da atto che partecipa  alla seduta il Segretario del Consorzio, Geom. Antonio Cammarata. 

 

E’  presente ed assiste  il  Componente del Collegio dei Revisori dell’Ente, Dott.ssa Nadia Marmo. 

 

Constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara valida e aperta la seduta 

ed invita l'Assemblea a deliberare sull'argomento indicato in oggetto. 



L'ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

VISTA la deliberazione del  Consiglio di Amministrazione N. 42 del  20.10.2015, con la quale è stato 
approvato il rendiconto della gestione per l'esercizio  finanziario 2014 e dei relativi allegati. 
 

PRESO ATTO che ai sensi del combinato disposto dell'art.  72  e 99 del D.P.R. 4.10.1986 N. 902 e  
dell'art. 11  della L.R. 3.12.1991 n. 44 la suddetta deliberazione è stata pubblicata  all'albo pretorio 
on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 24.12.2014 al 8.1.2015,  come da attestazione 
del Segretario-Direttore  del Consorzio, nonché all'Albo Pretorio on line del Comune di Enna dal 
13.3.2015 al 27.3.2015 come da attestazione del del Responsabile del Servizio del Comune 
medesimo e che contro la stessa non sono stati presentati reclami, opposizioni  o richieste di 
controllo; 
 

CONSIDERATO che il provvedimento rientra tra gli atti fondamentali del Consorzio, soggetti 
all'approvazione di questa assemblea nella veste di organo di controllo, ai sensi degli artt. 23 e 25 
della legge n. 142/90 e dell'art.6 dello statuto consortile; 
 

RITENUTO che in ordine alla suddetta deliberazione non si riscontrano vizi di legittimità e pertanto 
la stessa può essere esitata positivamente; 
 

ACCERTATO che la presente decisione configura atto non soggetto al controllo del CO.RE.CO. oltre 
che per principio generale in quanto essa stessa atto di controllo, perché non rientrante in alcuna 
delle previsioni degli artt. 15 e 17 della L.R. n. 44/91 (vedi in tal senso la decisione del CORECO - 
Sez. Centrale del 18.11.1993, alla quale è stato dato carattere di indirizzo generale, con invio alle 
sezioni provinciali del CORECO, all'Assessorato Regionale Enti Locali e alle Sezioni enti locali della 
Corte dei Conti); 

VISTA la relazione del Collegio dei Revisori dei Conti, allegata al  Verbale N. 18 del 15.9.2015, 
trasmessa a questo Ente con nota n. 3/Rev. di Prot., del 15.09.2015,  con la quale viene espresso 
parere favorevole per l’approvazione del rendiconto della gestione del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2014 e dei documenti allegati; 

DATO ATTO che sono stati acquisiti  i pareri di regolarità contabile e tecnica, ai sensi dell’art Art. 
17, dello  Statuto Consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 
con voti unanimi palesi 

D E L I B E R A 
 
Approvare, per quanto di propria competenza, la deliberazione del Consiglio di Amministrazione          
N. 42 del  25.8.2014,  meglio  specificata in narrativa. 

 

- - - - - - 
 

Successivamente, stante l’urgenza, l’Assemblea con separata votazione espressa in forma palese e 
unanime favorevole 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 12, 
comma 2° della L.R. n. 44/91 e ss. mm. e ii.. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

I  COMPONENTI 
 

f.to Dipietro 
______________________________ 

 
 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 
 f.to Dipietro F.to Scaduto 
 _____________________________ _____________________________ 
 

  



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE ASSEMBLEARE N. 2 DEL 27 GENNAIO 2016 

 

OGGETTO: Approvazione Deliberazione  del Consiglio di Amministrazione n. 42 del 20.10.2015 

avente per oggetto: “Approvazione rendiconto per la gestione dell’esercizio 

finanziario 2014”; 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 

oggetto. 

  

 

Enna, 21 dicembre 2015 IL SEGRETARIO 

  f.to Cammarata 

 ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

 

Enna, 21 dicembre 2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Cammarata 

               ________________________________ 

  
 
 

 


